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Deadline for næste nummer er 
fredag 10. november

Indlæg sendes til redaktør,  
sognepræst John Vestergaard.
JVN@KM.DK

Lokalt nyt 
 
Søllested forsamlingshus

SPIS SAMMEN
Onsdag den 27. september kl. 18:00:
Kalvesteg, brun sovs og tilbehør – 
hjemmebagt kage
Pris kr. 125.-

Tirsdag den 31. oktober kl. 18:00:
Ribbensteg og risalamande
Pris kr. 125.-

Tilmelding til Inga: 
SMS eller ring: 20 72 64 68

Ørsted beboerforening
28. oktober: Halloween 
hos Ørsted Købmand

21. november: Infomøde

6. december: Fællesspisning og 
julehygge i Ørsted Forsamlingshus

Kirkegårds-
vandring
Kirkegårdsvandring ved Vedtofte 
kirke søndag den 29. oktober.

Efter gudstjenesten kl. 10.30 går vi en 
tur på kirkegården.

Der er en historie bag alle gravene. 
Ulla Pedersen vil fortælle med glimt 
fra nogle af de mange historier. Gra-
ver Eva Jensen vil fortælle om den 
grønne side af sagen.

Der afsluttes med en kop kaffe, og her 
bliver mulighed for at stille spørgs-
mål.
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Når dette blad udkommer, så er som-
meren ved at være ovre, og efteråret 
ved at melde sin ankomst.

Sommerferierne er endegyldigt forbi, 
og det kan let føles som en slags ny 
begyndelse, når man skal i gang med 
for eksempel arbejde eller skolegang 
efter en ferie.

En slags ny begyndelse skriver jeg, 
for det er vanskeligt at begynde helt 
forfra, det er vanskeligt selv at gøre en 
helt og aldeles ny begyndelse.

Jeg læste engang en kort skildring 
af en studerende, som ikke rigtigt 
fik gjort noget ved læsningen. Men, 
mente han, hvis han flyttede til en 
ny og bedre lejlighed, så ville det 
blive bedre, så ville det blive til en ny 
begyndelse, og læsningen skulle så 
blomstre. Sådan gik det ikke.

Man kan også bilde sig selv ind, at 
hvis man får et nyt fjernsyn eller en 
ny bil, så bliver det hele som nyt, ja så 
bliver det en ny og glædelig begyn-
delse.

Det er ikke så let at give sig selv en 
helt ny begyndelse, hvis man tænker 
ærligt over det. Nissen flytter med, 
som man siger.

Det betyder selvfølgelig ikke, at vi 
ikke kan ændre på noget. Det kan vi 
jo godt. Den studerende, jeg nævnte, 
for eksempel, kunne jo blive boende 
og så sætte sig og studere noget mere, 
hvilket jo egentlig i højere grad ville 
være en ny begyndelse end at flytte 
og så fortsætte med de dårlige vaner.
Men selv at gøre en helt ny begyndel-
se er vanskeligt.

Der er en righoldig mængde af begi-
venheder i bibelen, som kan forstås 
som nye begyndelser… for eksempel:
Syndfloden, hvor det hele er gået så 
skævt, at Gud vælger at give menne-
skeheden, personificeret ved Noah, 
samt dyreverdenen en ny begyndelse.
Israelitterne får givet det forjættede 
land som en ny begyndelse.

Og alt, hvad Jesus Kristus betød og 
betyder, må siges at være en ny be-
gyndelse for os… ja, Paulus siger jo 

En ny begyndelse

Fortsættes på side 4
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endda, at vi er nye skabninger i 2. Ko-
rintherbrev, hvor han skriver således: 
Er nogen i Kristus, er han en ny skab-
ning. Det gamle er forbi, se noget nyt 
er blevet til!

En ny skabning… når det gælder at få 
en ny begyndelse, kan det ikke over-
gås.

Hvis man lægger mærke til det, så 
bruges ordet ”få” om de her nye be-
gyndelser. Noah, for eksempel, gav 
jo ikke sig selv en ny begyndelse. Det 
var Guds suveræne handling at give 
ham den.

Man kan få givet en ny begyndelse.
Den egentlig nye begyndelse for os 
alle, er Jesus Kristus, og alt hvad han 
betyder. Han er, var og bliver den nye 
begyndelse for os.

Han betyder, som vi synger ved jule-
tid: ”Gud med os”. 

Han er vor nye begyndelse, som vi 
kan tro på og have tillid til.

Og der er givet os synlige tegn på den-
ne nye begyndelse, og på at den også 
gælder lige netop os hver især. Det er 
ikke kun ord, men også synlige tegn.
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Høstgudstjeneste

Det første synlige tegn er dåben, hvor 
vi får del i ham og i den nye begyn-
delse, han er. Dåben, som jo kaldes 
for en genfødsel. Mere udpræget ny 
begyndelse end en genfødsel er svært 
at forestille sig.

Og det andet synlige tegn er nadve-
ren, som skal minde os om, at han 
er vores nye begyndelse, og at vi har 
plads ved hans bord. 

Både dåb og nadver har med synder-
nes forladelse, tilgivelsen, at gøre. Og 
tilgivelsen giver os en ny begyndelse.

Jeg hørte på et tidspunkt om en stor 
kirke, jeg har desværre glemt hvil-
ken, hvor skikken var, at man, når 
man kom, gik ind ad én dør, og når så 
gudstjenesten var færdig, gik man ud 
ad en anden. For at illustrere at noget 
nyt var sket, at der var sket en ny be-
gyndelse for kirkegængeren.

Det er godt, at vi kan blive mindet 
om, at den store nye begyndelse, som 
vor Herre betyder, også gælder lige 
netop os.

John Vestergaard.

Årets vejr har været noget usædvan-
ligt. Alligevel lader det til, at høsten 
kommer i hus alligevel rundt om-
kring. I den anledning holdes der 
høstgudstjeneste i Ørsted kirke søn-
dag den 17. september kl. 16.00.

Kirkernes korskole medvirker, og me-
nighedsrådsformand Ib Walther Jen-
sen vil fortælle om årets høst.

Efter gudstjenesten er menighedsrå-
det vært ved en pølse nede på præste-

gårdens gårdsplads, hvor der også vil 
blive sunget et par traditionelle høst-
sange.

Vel mødt.
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Kom og hør organisten øve

En del af en organists arbejde er at 
øve sig på orglet.

De ugentlige tjenester skal tilrette-
lægges, og der kan være koncerter, jeg 
skal forberede.

Derfor inviterer jeg indenfor til øv-
ning den første torsdag i hver måned - 
første gang den 7. september kl. 16.00 
i Ørsted Kirke.

Det er tanken, at man kan møde op 
og lytte så længe, man har lyst. Det 
er også muligt bare at komme i løbet 
af min øvning, der varer indtil ca. kl. 
18.00. Her vil man kunne høre min 

forberedelse til en koncert, jeg skal 
spille i forbindelse med åbningen af 
Odense Internationale Orgelfestival 
den 22. september i Odense Koncert-
hus. Her skal jeg spille sammen med 
Odense Jazz Orchestra, hvor vi urop-
fører en nyskrevet koncert for orgel 
og Big Band komponeret af Torben 
Sminge og John Kristensen. Torsdag 
den 5. oktober inviterer jeg indenfor 
til forberedelserne af en koncert, jeg 
spiller den 6. oktober i Hårslev Kirke 
i forbindelse med deres Musikfestival 
2023. Det bliver også i Ørsted Kirke 
fra kl. 16.00. Vel mødt! 

Henrik Sørensen
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Torsdag den 28. september kl. 19.00 
er der mulighed for at komme til 
strikkegudstjeneste i Ørsted kirke. 

Der vil være musik, tekstlæsninger, 
bøn og fællessang. Med håndarbejde 
i hænderne, hvis man har lyst til det.
Bagefter er der kage og kaffe/te i sog-
nehuset med mulighed for at snakke 
håndarbejde og måske dele gode tips 
og ideer med hinanden.

Alle er velkomne – både med og uden 
håndarbejde.

Strikkegudstjeneste

Fællessang i Ørsted Forsamlingshus.
Torsdag d. 9. november kl. 19.00.
Kom om i forsamlingshuset til en 
hyggelig aften, hvor vi vil synge sange 
fra Højskolesangbogen. Vores dygti-
ge musikere, organist Henrik Søren-
sen og kirkesanger Rikke Barsøe, vil 
lede os gennem aftenen, hvor alle kan 
komme med sangforslag. 

Deltagelse er gratis, og der kan købes 
kaffe og kage.

Aftenen er arrangeret i et samarbejde 
mellem Forsamlingshuset og Menig-
hedsrådet.

Sangaften
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Kor-nyt

Kirkernes Korskole og Pigekor star-
ter en ny sæson op onsdag den 23. 
august. 

Kalenderen er fyldt op med gudstje-
nestesang i kirkerne, ryste sammen 
tur til Naturskolen på Baagø og kor-
stævne i Assens.

Turen til Naturskolen på Baagø er 
blevet en fast tradition og er medvir-
kende til, at korets piger bliver rystet 
sammen. Det er vigtigt at være trygge 
ved hinanden, hvis de skal fungere 
godt i koret, og her har vi bedre tid 
til at lave nogle sociale ting sammen 
end på de ugentlige prøver. Vi tager af 
sted d. 27.-28. oktober.

I Assens Arena bliver der den 7. ok-
tober arrangeret et korstævne for kor 
i Assens kommune, her er Pigekoret 
tilmeldt. Korene skal hver præsentere 
et lille program på 15-20 minutter og 
skal desuden synge 2-3 sange fælles. 
Arrangørerne regner med 150-200 
deltagende korsangere, så det skal 
nok blive spændende.

Kirkernes Korskole synger i Ørsted 
kirke ved høstgudstjenesten den 17. 
september, og Kirkernes Pigekor syn-
ger til gudstjeneste i Vedtofte kirke 
den 19. november.
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Alle helgens dag er en særlig dag i kir-
keåret. Det er en dag, hvor vi i guds-
tjenestens fællesskab mindes dem, 
der er gået bort i det forgangne år i 
Ørsted, Søllested og Vedtofte sogne. 

Det er skik, at navnene på dem, vi har 
mistet, bliver læst højt efter prædike-
nen. I år finder gudstjenesten sted i 
Ørsted kirke søndag den 5. november 
kl. 10.30.

Alle helgens dag
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Kirkekontor for Ørsted, Søllested, Vedtofte Pastorat:
Kordegn Karen Høg Madsen  
tlf.: 64 71 11 88
mail: assens.sogn@km.dk 
Kirkekontoret er åbent  tirsdag, torsdag og fredag kl. 11.00 - 13.00 
Onsdag kl. 11.00-16.00

Sognepræst:
John Vestergaard
Chr. Richardtsvej 25
Ørsted, 5620 Glamsbjerg
Tlf. 64 45 10 33
Mail: JVN@KM.DK 
Mandag fri.

www.de3kirker.dk

Menighedsrådsformand:
Ørsted, Søllested og Vedtofte sogne:
Ib Walther Jensen,
Koppenbjergvej 16, 5620 Glamsbjerg
Mobil: 21 64 51 72

Graver: 
ved Ørsted, Søllested, Vedtofte kirker. 
Eva Jensen tlf. 23 61 48 93 
mail: svkirker@mail.dk 
Træffes 08.00 – 14.00 Tirsdag – Fredag 
Mandag fri

Adresser 
og telefonnumre:


